
   
 

                                                平成 24 年 6 月 29 日 

組合員各位 

日 本 機 械 輸 出 組 合 

専務理事 倉持 治彦 

 

「横浜港コンテナターミナル施設見学会」開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当組合事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既にご案内のとおり、わが国の主要輸出港である横浜港は、釜山港等アジア諸国との港湾競争が激

化する中、国際競争力を強化していくため、平成22年年8月に東京港、川崎港とともに、京浜港として｢国
際コンテナ戦略港湾｣に指定されており、わが国のメインポートとして集中整備が行われるとともに、サー

ビス強化が図られているところです。 

日本機械輸出組合では、組合員企業の実務担当者の皆様を対象に、輸出港における海上コンテナ貨物

の流れ、国際コンテナ戦略港湾のサービス強化に向けた取組をご理解頂けるよう、横浜港コンテナターミナル

施設見学会を開催することといたしました。 

 開催内容は以下のとおりですが、参加ご希望の方は、7月９日（月）17時までに、当組合のホームページから

（以下に記載）お申込下さいますようご案内申し上げます。 

 

１．日時： 平成24年7月18日（水） 14：00～15：00 （見学時間） 

       貸切バスをご用意いたします。 

 

２．場所：  横浜港（大黒C-4）コンテナターミナル 

         横浜市鶴見区大黒ふ頭 22 番 

 

        

３. 募集人数： 先着 40名 （組合員企業限定） 

            ７月 9 日（月）17 時で受付締切といたしますが、申込多数の場合は定員に達し次第、締め切

りますので、予めご了承下さいますようお願いいたします。 

            また1社で複数お申込み頂いた場合は、人数調整させて頂くことがありますので、あらかじめ

ご了承ください。 

  受付登録が完了された方に限り、メールで集合場所等、詳細をご連絡いたします。 

 

４．参加費： 1,000 円 （当日各自、現金でお支払頂くこととし、当組合では参加者ごとに領収書をご用意い

たします。バス搭乗中の事故に対する搭乗者保険がついております。） 

 

 

 

 



  ５．見学スケジュール 

 

   当日は、浜松町駅および JR横浜駅で集合し、貸切バスで移動します。 

    

12：00 浜松町駅集合 詳細は参加者の方に別途ご案内いたします。 

     ↓ 

13：00 横浜駅集合  詳細は参加者の方に別途ご案内いたします。 

     ↓ 

13：40 横浜港埠頭株式会社 （横浜港大黒埠頭）着     到着後、入館チェック 

     ↓ 

14：00 見学会開始 

・ 横浜港施設概要の説明（ビデオ上映を含む） 

・ 施設屋上からコンテナターミナルを見学 

・ 質疑応答 

     *  コンテナヤード内に降りての見学は安全上の理由から行いません。 

 

15：20 見学会終了 

     ↓ 

16：00 横浜駅到着  解散 

     ↓ 

17：00 浜松町駅到着 解散 

 

（注） ＊ 当日の状況により、予定時間が前後する可能性がありますので、予めご承知おき下さいますよう 

お願い申し上げます。 

 

＊ 当日、集合場所に到着されましたら、表示板を掲げている職員にお声掛け下さい。 

 

＊ ご記入頂いた個人情報は、当組合の個人情報保護規定に基づいて適切に管理いたします。 

なお、本件に関するご連絡や参加者リストの作成に使用する他、当組合のセミナー、説明会等の案内にも

使用させて頂く事があります。 

 

  ６．申込方法：  

     参加希望の方は、当組合のホームページからお申し込み下さい。(7 月 9日(月) 17 時締切) 

      （お申込先） http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm 
      お申込みの際に、ご希望の集合場所（浜松町駅、横浜駅のいずれか）をご選択下さい。 

      

本件についてのお問合せ先 

日本機械輸出組合 部会・貿易業務グループ 

多田
た だ

  電話 03-3431-9800 

Email: tada@jmcti.or.jp 

 

以上 
 


